



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO que na data 04/12/18
foi publicado no Placar Oficial () / Site ()
deste Município e (a) Homologação
de _____ nº _____ do dia 04/12/18
DESPACHO. Tenho em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 1.207/2018, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR E ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 58/2018, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais médicos, laboratoriais e hospitalares, destinados a atender as demandas das Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde, para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

Pregão Presencial nº 58/2018

DESPACHO. Tenho em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 1.207/2018, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n.10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR E ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 58/2018, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de materiais médicos, laboratoriais e hospitalares, destinados a atender as demandas das Unidades de Saúde, através da Secretaria Municipal de Saúde, para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 06.065.614/0001-38, estabelecida à Rua C-159, nº 674, Quadra 297, Lote 19/20, Jardim América - Goiânia/ GO, Fone: (62) 3928 - 8989, E-mail: licitacao01@supermedica.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Wanderley Rodrigues de Moraes**, inscrito no CPF sob o nº 304.424.018-25, vencedora dos itens abaixo relacionados

Lote/Item	Descrição Item/ Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/10	Cateter intravenoso periférico 18G x 50 mm, com dispositivo de proteção, composto de cânula em VIALON - radiopaco e transparente; agulha eletrípida com ponta em "V" e biseltrifacetado; sistema de segurança ergonômico, alerta indicadora da posição do bisel	Top Med	1.000	Un	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	e câmara de refluxo transparente com filtro poroso.					
01/11	Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos hospitalares compostos por no mínimo 06 enzimas; amilase, lipase, protease, carbohidrase, peptidase e celulase. Detergente não iônico/aniônico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processo de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, galão de 5.000 ml, com diluição para 1ml de solução para cada litro de água. Possuir laudos de estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do Material, estabilidade do sistema conservante, ph do material puro e diluído, biodegradável, corrosividade em plástico e metal. Embalagem galão de 5 litros. O laudo deve ser notificado na ANVISA. Deverá ter registro ANVISA/MS e BPF.	Prolink	45	Gl	R\$ 57,46	R\$ 2.585,70
01/12	Drenagem de tórax Adulto completo com dreno n° 20	Medsharp	50	Kt	R\$ 24,06	R\$ 1.203,00
01/15	Válvula reguladora para cilindro de oxigênio com fluxômetro	Unitec	200	Un	R\$ 283,00	R\$ 56.600,00
01/25	Sonda nasointestinal n° 10	Solumed	30	Un	R\$ 8,78	R\$ 263,40
01/30	AMÍNULA 24 X 32 MM CAIXA 100 UNIDADES Aplicação: Ideais para manter espécimes ou amostras líquidas em uma camada lisa e de espessura uniforme sobre lâminas de	Cral	100	Un	R\$ 3,08	R\$ 308,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	microscopia. Características: - Fabricadas em vidro translúcido de alta qualidade, - Espessura: 0,13mm - 0,16mm, - Superfície sem bolhas ou imperfeições, - Dimensões: 24 x 32 mm. Registro ANVISA: Não aplicável. Apresentação: - Caixa plástica com sachê de sílica contendo 100 unidades					
01/31	Inalador Nebulizador Portátil Bivolt, uso adulto e infantil, Baixo consumo de energia, Suporte para copo dosador sem desconectar a mangueira, Copo dosador que facilita a colocação do medicamento (não derrama), Máscaras macias, 3 anatômicas e atóxicas; Leve, portátil e de fácil manuseio.	Premium	02	Un	R\$ 105,82	R\$ 211,64
01/33	Tubo capilar para micro - hematócrito com heparina, para uso laboratorial. Contendo 500 unidades	Precision	30	Un	R\$ 51,80	R\$ 1.554,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 64.475,74

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 07.847.837/0001-10, estabelecida em Avenida B, Quadra 25, Lote 04, nº 293, Jardim Santo Antônio - Goiânia/ GO, Fone: (62) 3088 - 9700, E-mail: cientifica@brturbo.com.br, neste ato representado pelo **Sr. Adauto César de Andrade Dias**, inscrito no CFP sob o nº 002.633.398-82, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/ Item	Descrição Item/ Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/02	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado	Sol Millennium	315	Cx	R\$ 32,50	R\$ 10.237,50



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	com a ponta afiada, canhão e protetor na cor preta em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 25 x 7,0, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O material deverá obedecer a Caixa com 100 unidades.					
01/03	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor rosa em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 40 x 12,0 estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Os materiais deverão obedecer à legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.	Sol Millennium	215	Cx	R\$ 32,48	R\$ 6.983,20
01/04	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oca-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor verde em	Sol Millennium	400	Cx	R\$ 32,50	R\$ 13.000,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 25 x 8,0, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O material deverá obedecer a legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.					
01/05	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-oça-reta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor vermelha em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 20 x 5,5, estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. O material deverá obedecer a legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.	SR	310	Cx	R\$ 37.50	R\$ 11.625,00
01/16	Seringa 3 ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas	SR	60.000	Un	R\$ 0,37	R\$ 22.200,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.					
01/17	Tube cirúrgico silicone nº 204 c/ 15m	Kinner	30	Pc	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
01/18	Válvula ginecológica suprapubianadoyen 50/90mm de 25cm	ABC	04	Un	R\$ 259,94	R\$ 1.039,76
01/19	Pinça de kelly para coleta de linfa/baciloscopia	ABC	24	Un	R\$ 29,00	R\$ 696,00
01/20	Fio de sutura Linho 0, com agulha de 3 cm, cilíndrica, caixa contendo 24 envelopes.	Shalon	20	Cx	R\$ 45,00	R\$ 900,00
01/21	Fio de sutura Linho 2.0, com agulha de 3 cm, cilíndrica, caixa contendo 24 envelopes	Shalon	20	Cx	R\$ 44,50	R\$ 890,00
01/22	Fio de sutura vicryl 1, com agulha de 2,5cm, cilíndrica, caixa contendo 36 envelopes	Shalon	20	Cx	R\$ 192,00	R\$ 3.840,00
01/28	Laminulas para Câmera de Neubauer 20x26mm. Caixa contendo 10 unidades.	Precision	08	Un	R\$ 6,50	R\$ 52,00
01/34	Vaselina Líquido oleaginoso, lípido incolor, não fluorescente; inodoro, embalagem contendo 1 litro.	Farmax	50	Un	R\$ 15,65	R\$ 782,50
01/36	Agulha hipodérmica 13 x 4,5, infusão de medicamentos. Agulha em aço inoxidável, siliconada, com tampa protetora em PVC. Cânula com paredes finas e bisel tri facetado, com adaptar tipo luer. Canhão em polipropileno colorido. Atóxica,	SR	400	Un	R\$ 5,31	R\$ 2.124,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

	apirrogênica, descartável e atraumática. Embaladas individualmente em papel grau cirúrgico e laminado de polipropileno com cobertura em pétala. Esterilizada em óxido de etileno. Validade de 05 anos após a esterilização. Registro na ANVISA. Caixa com 100 unidades					
01/40	Seringa 5ml c/ Agulha 25x7 (Corpo transparente; cilindro com anel de retenção. Siliconada, embaladas individualmente em blister de filme termoplástico + papel grau cirúrgico, seladas termicamente.). Com dispositivo de segurança em atendimento à NR32.	SR	60.000	Un	R\$ 0,48	R\$ 28.800,00
TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 106.409,96						

DIAGNOSTICOS SUL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.417.179/0001-66, estabelecida em Rua Engenheiro Arthur Bettes, nº 382, Portão - Curitiba/ PR, Fone: (41) 3044 - 3322, E-mail: licitação@vyttra.com, neste ato representado pelo **Sr. Lucas Fernandes Costa**, inscrito no CPF sob o nº 020.493.111-84, vencedora dos itens abaixo relacionado:

Lote/Item	Descrição Item/ Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/37	Reagente M-30 CFL LYSE - 500 MI	Mindray	12	Fr	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
01/38	Reagente M-30 D- Diluent 20 l	Mindray	15	Fr	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
01/39	Reagente M-30 E CLEANSER - 100 MI	Mindray	12	Un	R\$ 471,00	R\$ 5.652,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 18.582,00

RM HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74, estabelecida à Avenida Sonemberg, nº 544, Cidade Jardim – Goiânia/ GO, Fone: (62) 4006 – 3998, E-mail: vendas@rmhospitalar.com, neste ato representado pelo Sr. Iago Oliveira Azevedo, inscrito no CPF sob o nº 044.348.021-43, vencedora dos itens abaixo relacionados

Lote/Item	Descrição Item/ Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/01	Agulha hipodérmica, cânula em aço inox, cilíndrica-ocareta, com perfeita adaptação universal ao canhão, espaço morto reduzido no canhão, biseltrifacetado com a ponta afiada, canhão e protetor na cor marrom em polipropileno atóxico, com protetor em polipropileno atóxico em dispositivo de segurança acoplado que impeça o reuso, calibre 13 x 3,8 (para insulina), estéril, uso descartável, embalado em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. Os materiais deverão obedecer a legislação vigente atual. Caixa com 100 unidades.	BD/ Brasil	300	Cx	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00
01/06	Atadura de crepom 10cm x1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal)	Cremer/ Brasil	2.320	Pc	R\$ 9,95	R\$ 23.084,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/09	Atadura de crepom 20cmx1,25m c/ 12 unidades - 13 fios/cm2 - (confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência e flexibilidade, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal).	Cremer/ Brasil	3.220	Pc	R\$ 19,20	R\$ 61.824,00
01/13	Escova plástica com dupla face, sendo constituída de uma escova de polietileno acoplada a uma esponja de poliuretano contendo clorexidina degermante para degermação pré-operatória. Embalagem individual trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade. Apresentar Autorização de funcionamento conforme lei 6360/76. Caixa contendo 80 unidades	Rioquímica/ Brasil	70	Cx	R\$ 236,00	R\$ 16.520,00
01/23	Fio de algodão 0 pré-cortado, com agulha 4cm, caixa contendo 24 envelopes	Shalon/ Brasil	20	Cx	R\$ 36,50	R\$ 730,00
01/24	Fio Nylon 0, com agulha 3cm, caixa contendo 24 envelopes	Shalon/ Brasil	20	Cx	R\$ 28,00	R\$ 560,00
01/26	Álcool Iodado 0,1% é uma solução alcoólica contendo 0,1% de Iodo, indicada como antisséptico tópico, utilizada em curativos no tratamento de feridas.	Uniphar/ Brasil	100	Un	R\$ 8,41	R\$ 841,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

01/35	Tira reagente para determinação de glicemia que aceite amostra capilar, venosa, arterial e neonatal, que aceite apenas mg/dl como unidade de medida. faixa de medição de 10 a 600 mg/dl, com reação química mediada por glicose desidrogenase, que não reaja com PO2 (oxigenoterapia); principio de medição por fotometria, tamanho máximo da amostra de 02 microlitros, calibrado para plasma, tempo de leitura entre 05 e 10 segundos, apresentando: Caixa com 50 unidades cada.	Roche/ Alemanha	9.000	Un	R\$ 23,00	R\$ 207.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR -----						R\$ 325.259,00

HOSPFAR INDÚSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA., pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.921.908/0001-21, estabelecida em Rua 03, nº 975, Setor Morais - Goiânia/ GO, Fone: (62) 3269 - 3500, neste ato representado pelo **Sr. Argemiro Gonçalves da Cunha Filho**, inscrito no CPF sob o nº 832.078.801-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/ Item	Descrição Item/ Objeto	Marca	Qtd	Und	Valor Unitário	Valor Total
01/32	Seringa descartável para insulina com capacidade para 50UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1 em 1 unidade facilitando a medição de unidades ímpares, agulha fixa (integrada) de 8 mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro (30G 5/16") em aço inoxidável, siliconizada,	Sol-M	7.500	Un	R\$ 3,80	R\$ 28.500,00



ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com biseltrifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. Embalada em pacotes com 10 unidades. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria n.º 503, de 29 de dezembro de 2011.					
TOTAL DO FORNECEDOR ----- R\$ 28.500,00					
TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 543.226,70					

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 543.226,70 (quinhentos e quarenta e três mil e duzentos e vinte e seis reais e setenta centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: 55.01.10.30.1007.2040 3.3.90.30 f.556 – Secretaria de Saúde.

PUBLIQUE-SE.

Piracanjuba/ GO, aos 04 dias do mês de dezembro de 2018

JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA

Prefeito de Piracanjuba